
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Табунская средняя общеобразовательная школа» 

Табунского района Алтайского края

ОГРН 1022202239762 ИНН 2276004510 ОКПО 46306900 
658860, Алтайский край, Табунский район, с.Табуны, ул. Целинная, 28

П Р И К А З

29.08.2022 г. № 54-5 од
с. Табуны

О распределении внеурочной деятельности среди учителей 
на 2022-2023 учебный год

В связи с началом нового 2022-2023 учебного года

приказываю:

Распределить часы внеурочной деятельности следующим образом: 
В 1 -х классах

Информационно-просветительские 
занятия патриотической, 

нравственной и экологической 
направленности «Разговоры о 

важном»

«Разговоры о важном» -2 1 аб Музыченко О.В. 
(1ч)

Руденко И.В.(1ч)

Занятия по формированию 
функциональной грамотности 

обучающихся

«Занимательная математика» - 1 
«Занимательная математика»-1

1а,б Музыченко О.В. 
(1ч)

Руденко И.В. (1ч)

Занятия, направленные на 
удовлетворение 

профориентационных интересов и 
потребностей обучающихся

«Тропинка к своему Я»-2 1 аб Гулиева Г.А. (2ч)

Занятия, связанные с реализацией 
особых интеллектуальных и 

социокультурных потребностей 
обучающихся

«Занимательная грамматика»-1 
«Занимательная грамматика»-1

16
1а
16
1в

Музыченко О.В. 
(1ч)

Руденко И.В. (1ч)

Занятия, направленные на 
удовлетворение потребностей 
обучающихся в творческом и 

физическом развитии, помощь в 
самореализации, раскрытии и 

развитии способностей и талантов

«Творчество без границ» -1 1 а,6 Толдина В.Г. (1ч)

Занятия, направленные на 
удовлетворение социальных 

интересов и потребностей 
обучающихся, на педагогическое 

сопровождение деятельности 
социально-ориентированных 

ученических сообществ, детских 
общественных объединений, 

органов ученического 
самоуправления, на организацию 

совместно с обучающимися

«Мир вокруг нас» - 1 1 а,6 Толдина В.Г. (1ч)



комплекса мероприятий 
воспитательной направленности

Итого: 10 часов

В 2-х классах

Информационно-просветительские 
занятия патриотической, 

нравственной и экологической 
направленности «Разговоры о 

важном»

«Разговоры о важном» -3 2 абв Юматова Т.В. (1ч) 
Митько А.Н. (1ч) 

Сайфидинова Э.М. 
(1ч)

Занятия по формированию 
функциональной грамотности 

обучающихся

«Занимательная математика» - 1 
«Занимательная математика»-1 
«Занимательная математика»-1

2абв Юматова Т.В. (1ч) 
Митько А.Н. (1ч) 

Сайфидинова Э.М. 
(1ч)

Занятия, направленные на 
удовлетворение 

профориентационных интересов и 
потребностей обучающихся

«Краски жизни» - 2 2абв Герстнер О.В. (2ч)

Занятия, связанные с реализацией 
особых интеллектуальных и 

социокультурных потребностей 
обучающихся

«Занимательная грамматика»-1 
«Занимательная грамматика»-1 
«Занимательная грамматика»-1

2абв Юматова Т.В. (1ч) 
Митько А.Н. (1ч) 

Сайфидинова 
Э.М(1ч).

Занятия, направленные на 
удовлетворение потребностей 
обучающихся в творческом и 

физическом развитии, помощь в 
самореализации, раскрытии и 

развитии способностей и талантов

«Мир спортивных игр» -3 2абв Шамин Н.В. (Зч)

Занятия, направленные на 
удовлетворение социальных 

интересов и потребностей 
обучающихся, на педагогическое 

сопровождение деятельности 
социально-ориентированных 

ученических сообществ, детских 
общественных объединений, 

органов ученического 
самоуправления, на организацию 

совместно с обучающимися 
комплекса мероприятий 

воспитательной направленности

«Я -  житель своей страны» - 1 2абв Герстнер О.В. (1ч)

Итого: 15 часов

В 3-х классах

Двигательная активность «Шахматная страна» -3 Забв Шадрин А.А. (Зч)

Функциональная грамотность «Занимательная грамматика»-3 
«Математическая шкатулка» - 3

3 абв Пятакова Е.Н. (1ч) 
Мартын В.М. (1ч) 

Киндеркнехт Я.М. (1ч)

Пятакова Е.Н. (1ч) 
Мартын В.М. (1ч) 

Киндеркнехт Я.М. (1ч)



Классный час «Разговоры о важном» - 3 За Пятакова Е.Н. (1ч)
«Разговоры о важном» 36 Мартын В.М. (1ч)

Зв Киндеркнехт Я.М. (1ч)
Профориентационное «Все работы хороши» -3 Забв Глинкова JI.B. (Зч)

Итого: 15 часов

В 4-х классах:

Двигательная активность «Бегу за здоровьем»-3 4абв Полторацкая Т.Н. (Зч)

Функциональная грамотность «Увлекательная математика» -2 
«Занимательная грамматика» -3

4бв

4абв

МаксимоваА.С. (1ч) 
Чайка К.В. (1ч) 

Шмаенкова Н.А. (1ч) 
МаксимоваА.С. (1ч) 

Чайка К.В. (1ч)

«Книжный мир»-1 
«Финансовая грамотность» - 2

46
4абв

Максимова А.С. (1 ч) 
Чайка К.В. (2ч)

Классный час 
«Разговоры о важном»

«Разговоры о важном» - 3 4 абв Шмаенкова Н.А. (1ч) 
МаксимоваА.С. (1ч) 

Чайка К.В. (1ч)
Профориентационное «Кем быть?» - 1 Герстнер О.В.(1ч)

Итого: 15 часов

В 5-х классах:
Информационно-просветительские 

занятия патриотической, 
нравственной и экологической 
направленности «Разговоры о 

важном»

«Разговоры о важном» -2 5 аб Кокора Н.В. (1ч) 
Гарш О.Э.(1ч)

Занятия по формированию 
функциональной грамотности 

обучающихся

«Азбука общения»-2 5аб Киприч Р.В. (2ч)

Занятия, связанные с реализацией 
особых интеллектуальных и 

социокультурных потребностей 
обучающихся

«Занимательный английский»-2 5аб Садилова О.А. (2ч)

Занятия, направленные на 
удовлетворение потребностей 
обучающихся в творческом и 

физическом развитии, помощь'в 
самореализации, раскрытии и 

развитии способностей и талантов

«Спортландия» - 2 5аб Кесслер Е.И. (2ч)

Занятия, направленные на 
удовлетворение социальных 

интересов и потребностей 
обучающихся, на педагогическое 

сопровождение деятельности 
социально-ориентированных 

ученических сообществ, детских 
общественных объединений, 

органов ученического 
самоуправления, на организацию 

совместно с обучающимися 
комплекса мероприятий

«Я и моё окружение» - 2 5аб Гулиева Г.А. (2ч)



воспитательной направленности
Итого: 10 часов

В 6-х классах:
Информационно-просветительские 

занятия патриотической, 
нравственной и экологической 
направленности «Разговоры о 

важном»

«Разговоры о важном» -3 6 абв Глинкова JI.B. (1ч) 
Киприч Р.В. (1ч) 

Старовойтова Р.В. 
(1ч)

Занятия по формированию 
функциональной грамотности 

обучающихся

«Читательская грамотность» - 3 бабв Гаас Е.М. (1ч) 
Дубина Т.И. (1ч) 
Литке Е.А. (1ч)

Занятия, связанные с реализацией 
особых интеллектуальных и 

социокультурных потребностей 
обучающихся

«Математическая шкатулка»-3 баб
бв

Марченко Ю.А. (2ч) 
Старовойтова Р.В. 

(1ч)

Занятия, направленные на 
' удовлетворение потребностей 

обучающихся в творческом и 
физическом развитии, помощь в 

самореализации, раскрытии и 
развитии способностей и талантов

«В здоровом теле -  здоровый дух» - 3 бав
66

Проскура Ю.Г. (2ч) 
Шамин Н.В. (1ч)

Занятия, направленные на 
удовлетворение социальных 

интересов и потребностей 
обучающихся, на педагогическое 

сопровождение деятельности 
социально-ориентированных 

ученических сообществ, детских 
общественных объединений, 

органов ученического 
самоуправления, на организацию 

совместно с обучающимися 
комплекса мероприятий 

воспитательной направленности

«Я -  пешеход» - 3 бабв Бутов А.Ю. (Зч)

Итого: 15 часов

В 7-х классах:

Двигательная активность «Юный пограничник» - 3 7абв Кесслер Е.И .(Зч)

Функциональная грамотность «Правовая грамотность» - 3 

«Страноведение Германии»-3

7абв

7абв

Киприч Р.В. (Зч) 

Морозова О.Р. (Зч)
Классный час 

«Разговоры о важном»
«Разговоры о важном» - 3 7 абв Заяц Г.П. (1ч) 

Пилипейко Н.Г. (1ч) 
Булейко В.В. (1ч)

Профориентационное «Мир творческих профессий» - 3 7абв Заяц Г.П. (Зч)

Итого: 15 часов

В 8-х классах:



Двигательная активность «Шахматная ладья»-2 8аб Шадрин А.А. (2ч)

Функциональная грамотность «Читательская грамотность» - 2 8а
86

Гаас Е.М. (1ч) 
Литке Е.А. (1ч)

«Безопасность в интернете» - 2 8аб Кокора Н.В.(1ч) 
Марченко Ю А . (1ч)

Классный час 
«Разговоры о важном»

«Разговоры о важном» - 2 8 аб Гаас Е.М. (1ч) 
Морозова О.Р. (1ч)

Профориентационное «Математика в профессии» -1 8а Конакова Л.Н. (1ч)
«Математика в профессии» -1 86 Кокора Н.В. (1ч)

Итого: 10 часов

В 9-х классах:

Двигательная активность «Волейбол» - 2 9аб Проскура Ю.Г. (2ч)

Функциональная грамотность «Математика для всех» -2 9аб Конакова Л.Н. (1ч) 
Старовойтова Р.В. (1ч)

«Читательская грамотность»-2 9аб Литке Е.А. (1ч) 
Дубина Т.И. (1ч)

Классный час 
«Разговоры о важном»

«Разговоры о важном» - 2 9аб Литке Е.А. (1ч) 
Дубина Т.И. (1ч)

Профориентационное «Я - выпускник»-2 9аб Алексеева Е.В. (2ч)

Итого: 10 часов

В 10-х классах:

Д вигательная активность «Баскетбол» - 1
«ВПК Юный пограничник»-!

10
10

Шамин Н.В. (1ч) 
Кесслер Е.И. (1ч)

Ф ункциональная «Читательская грамотность» - 1 10 Гаас Е.М. (1ч)
грамотность

К лассны й час «Разговоры о важном» - 1 10 Конакова Л.Н. (1ч)
«Разговоры  о важном»

П роф ориентационное «Матрица выбора профессии» - 1 10 Конакова Л.Н. (1ч)
Итого:5 часов

В 11-х классах:

Д вигательная активность «ВПК Юный пограничник» -1 11 Кесслер Е.И. (1ч)

Ф ункциональная «Математика»-1 11 Старовойтова Р.В. (1ч)
грамотность «Русский язык»-1 11 Турова Е.А. (1ч)

К лассны й час 
«Разговоры  о важном»

«Разговоры о важном» - 1 11 Марченко Ю.А. (1ч)

П роф ориентационное «Я -  выпускник» - 1 11 Алексеева Е.В. (1ч)



Итого: 5 часов


